

Hjælp og vejledning til digitalt registrerede kort og tegninger

Vær opmærksom på, at Københavns Stadsarkiv også har en stor samling af kort og tegninger, der ikke er registreret digitalt. De skal findes via en fortegnelse på Stadsarkivets læsesal.

Skoletegninger

Når du klikker på linket *Tegninger af skoler*, kommer du til en liste over skoler. Her du kan se hvilke skoler, der findes digitalt registrerede tegninger af. Skolernes navne fungerer som links til den digitale registrering.

Tegningerne kan også findes via oversigtskort. Se nedenfor.

Der findes også tegninger af skoler i Stadsarkitektens bygningstegninger, som er en separat samling. Se nedenfor.

Hospitalstegninger

Når du klikker på linket *Tegninger af hospitaler*, kommer du til en liste over hospitaler. Her du kan se hvilke hospitaler, der findes digitalt registrerede tegninger af. Hospitalernes navne fungerer som links til den digitale registrering.

Tegningerne kan også findes via oversigtskort. Se nedenfor.

Der findes også tegninger af hospitaler i Stadsarkitektens bygningstegninger, som er en separat samling. Se nedenfor.

Kort og tegninger frem til 1799

Når du klikker på linket *Kort og tegninger frem til 1799*, kommer du til en liste over emnegrupper, der indeholder digitalt registrerede kort og tegninger frem til 1799. Gruppens emne fungerer som link til den digitale registrering.

Tegningerne kan også findes via oversigtskort. Se nedenfor.

Søg via oversigtskort

Her kan du finde tegninger af skoler, hospitaler samt kort og tegninger frem til 1799 ved hjælp af et oversigtskort over København.

Når du klikker på linket *Søg via oversigtskort*, kommer du til et oversigtskort over København. Hvis du klikker på et sted på kortet, kommer du til en plan over området, med en oversigt over de tegninger, der findes indenfor det område.

Stadskonduktørens matrikelkort

Stadskonduktørens matrikelkort er delt op i planer med målestoksforholdene 1:250, 1:500, 1:1000, 1:2000 og 1:5000.

Når du klikker på linket *Stadskonduktørens matrikelkort* kommer du til et oversigtskort over København. Hvis du klikker på et sted på oversigtskortet, kommer du til en plan, der dækker det område. Du kan også finde frem til planen ved hjælp af et gaderegister.

Du vil efterfølgende få oplysninger om i hvilke år og i hvilke målestoksforhold planen findes. For at nå til den digitale registrering af planen, skal du vælge målestoksforhold og år.

Stadsarkitektens bygningstegninger (separat samling)

Her kan du finde bygningstegninger fra Stadsarkitektens separate samling. Vær opmærksom på, at der også findes bygningstegninger fra Stadsarkitekten i Stadsarkivets andre samlinger.

Når du klikker på linket *Stadsarkitektens bygningstegninger (separat samling)* kommer du til en søgeside, hvor du ved at angive et sted eller navnet på en bygning kan finde frem til den digitale registrering af tegningerne.

Tegningerne er ikke detailregistrerede. Af registreringen fremgår hvilke bygninger, der er tegninger af, men ikke hvor mange tegninger der er af den enkelte bygning, eller hvornår de er fra.

Søg i digitalt registrerede kort og tegninger

Her kan du fritekstsøge på tegninger af skoler, hospitaler, kort og tegninger frem til 1799 samt Stadsarkitektens separate samling af bygningstegninger.

Skriv hele eller en del af ordet på det, du søger, og tryk på *Søg*. Du vil da komme til en oversigt over de steder, hvor søgeordet forekommer. Du skal efterfølgende vælge hvilken type tegninger, du ønsker at se, og du kan derfra komme videre til den digitale registrering.

Søg avanceret

Her har du mulighed på at søge avanceret på tegninger af skoler, hospitaler, kort og tegninger frem til 1799 samt Stadsarkitektens separate samling af bygningstegninger.

Du kan bl.a. søge på sted og bygningsnavn, og du kan søge specifikt på kartograf, Stadsarkitektens tegningsnummer eller på tegningens id-nr.